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UNIVERSIDAD LIBRE

VALOR MATERIA POR PROGRAMA, PENSUM Y NIVEL
Sede:, Periodo: 20241 PRIMER PERIODO DEL 2024

Programa: 21090 INGENIERIA INDUSTRIAL

Pensum: 09010 PLAN DE ESTUDIO DE ING. DE INDUSTRIAL- 8 SEMESTRES RES

004689 DEL 01 ABR 2022.

20241 PRIMER PERIODO DEL 2024

21090 INGENIERIA INDUSTRIAL

09010 PLAN DE ESTUDIO DE ING. DE INDUSTRIAL- 8 SEMESTRES RES

1 PRIMER SEMESTRE

INTRODUCCION A LA INGENIERIA
EXPRESION GRAFICA PARA INGENIERIA
CALCULO DIFERENCIAL
QUIMICA GENERAL Y LABORATORIO
LOGICA Y ALGORITMOS
COMPETENCIAS APRENDIZAJE Y COMUNICACION
CATEDRA UNILIBRISTA
2 SEGUNDO SEMESTRE

CALCULO INTEGRAL
FiSICA MECANICA Y LABORATORIO
ALGEBRA LINEAL
CIENCIA DE LOS MATERIALES EN LA INDUSTRIA
LENGUAJE DE PROGRAMACION
CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
ELECTIVAI
3 TERCER SEMESTRE

CALCULO MULTIVARIADO VECTORIAL
ELECTRICIDAD, MAGNETISMO Y LABORATORIO
PROBABILIDAD Y ESTADISTICA DESCRIPTIVA
DISENO EN INGENIERIA
FUNDAMENTO DE ECONOMIA
GESTION ORGANIZACIONAL
ELECTIVAI

4 CUARTO SEMESTRE

ECUACIONES DIFERENCIALES
TERMODINAMICA
GERENCIA ESTRATEGICA
CONTROL ESTADISTICA DE LA CALIDAD
PROCESOS INDUSTRIALES
COSTOS DE OPERACION

5 QUINTO SEMESTRE
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Valor Semestre
$ 6.180.000,00 COP
Valor Materia
$ 494.400
$ 1.236.000
$988.800
$ 1.236.000
$ 1.236.000
$ 741.600
$ 247.200
$ 6.180.000,00 COP
Valor Materia
$ 950.769
$1.188.462
$ 950.769
$ 713.077
$1.188.462
$ 713.077
$ 475.385
$ 6.180.000,00 COP
Valor Materia
$1.074.783
$1.343.478
$1.074.783
$ 806.087
$ 806.087
$ 537.391
$ 537.391
$ 6.180.000,00 COP
Valor Materia
$ 1.030.000
$ 1.287.500
$ 772.500
$ 1.030.000
$ 1.287.500
$ 772.500
$ 6.180.000,00 COP
Valor Materia

$ 1.236.000
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UNIVERSIDAD LIBRE

VALOR MATERIA POR PROGRAMA, PENSUM Y NIVEL
Sede:, Periodo: 20241 PRIMER PERIODO DEL 2024
Programa: 21090 INGENIERIA INDUSTRIAL

Pensum: 09010 PLAN DE ESTUDIO DE ING. DE INDUSTRIAL- 8 SEMESTRES RES

004689 DEL 01 ABR 2022.

20241 PRIMER PERIODO DEL 2024

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION
DISENO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS
INGENIERIA DE METODOS
INGENIERIA ECONOMICA
CATEDRA DE SOSTENIBILIDAD
ELECTIVAII

6 SEXTO SEMESTRE

FINANZAS
INVESTIGACION OPERATIVA I

PLANEACION Y CONTROL DE LA PRODUCCION Y OPERACIONES

MERCADEO
GESTION DE TECNOLOGIA
OPTATIVA |

7 SEPTIMO SEMESTRE

MODELOS MATEMATICOS ESTOCASTICOS
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION
CONSTITUCION POLITICA
ETICA
OPTATIVAII

8 OCTAVO SEMESTRE

DISENO DE INSTALACIONES INDUSTRIALES Y DE SERVICIOS
LOGISTICA Y CADENA DE SUMINISTRO

INGENIERIA APLICADA

SIMULACION DE PROCESOS

PRACTICA EMPRESARIAL

OPTATIVA Il
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$ 741.600
$ 1.236.000
$ 1.236.000
$ 741.600
$ 494.400
$494.400
$ 6.180.000,00 COP
Valor Materia
$ 772.500
$ 1.287.500
$ 1.287.500
$ 772.500
$ 1.030.000
$ 1.030.000
$ 6.180.000,00 COP
Valor Materia
$ 1.343.478
$ 806.087
$1.074.783
$ 806.087
$ 537.391
$ 537.391
$1.074.783
$ 6.180.000,00 COP
Valor Materia
$ 1.287.500
$ 1.030.000
$ 772.500
$ 1.287.500
$ 772.500
$ 1.030.000



